(72) Maximus Cyprianus, natus anno 380, anno
 614 iam monachus claruit, ejusque sunt *Quæstio-
 nes LXV in locos difficiles sacræ Scripturæ ad Thalas-
 sium monachum*. Naturæ concessit anno 657.

(73) Ad Augustinum lib. xiv *De civit. Dei*, cap.
 10.

(74) Barsanuphius Ægyptius anachoreta, qui
 circa annum 548 claruit, ascetica quedam et Pa-
 rænesin scripsit. Adeundus Caveus.

(75) Recte ex Dei gratia. Natura enim solus Deus
 est immortalis, qui solus habet immortalitatem, ut
 ait Apostolus. Vide Platonem in *Timæo*, et Augusti-
 num lib. xvi *De civit. Dei*, cap. 16, et not. 50 supra.

homo habuit, quomodo dicemus alicui illum natu-
 rali perturbationi illo a, arbitæ tempore succubuisse?
 Sed et magnus Maximus (72) perturbationes has,
 tristitiam, voluptatem, concupiscentiam, et que-
 cunque alia id genus humanæ naturæ hodie insunt,
 ex mutarum pecudum sorte, inquiebat, in hominem
 irrepsisse. Etenim quoniam condemnatus est ut
 similis fieret jumentis insipientibus secundum ge-
 nerationem, hinc utique necessario has quoque
 perturbationes in se ipsum attraxit; neque enim
 principio hæc una cum homine creata sunt, quem-
 admodum divinus hic vir in libris ad Thalassium
 dicebat, sed per casum ab illa perfectione irraci-
 nali naturæ parti adnata subintroiere (73). Si vero
 hæc ita se habent, quomodo dicemus in ipsa per-
 fectione primum illum hominem his passionibus
 obnoxium fuisse? Sed et divinissimus Barsanuphius
 (74) interrogatus unde homo perturbationes habuis-
 set, corpus et animam perturbationibus minime
 obedientiam creasse Deum a principio dixit, per ino-

Malorum igitur auctoritate demonstratum est
 hominem ante prævaricationem nec uni alieni na-
 turali perturbationi obnoxium fuisse, siquidem nec
 ejus, quæ ex Dei gratia (75) provenit, immortali-
 tatis exorsus fuit. Et quidem si hoc erat, quomodo
 pati poterat? Si enim passionibus agitabatur, et
 mortalis necessario, et corruptioni obnoxie natura
 ille fuit. Sed prohibet nos ita de his sentire lauda-
 torum Patrum chorus: prohibet insuper synodus,
 quæ Carthagine coacta est, ita dicens: *Si quis di-
 xerit Adamum mortalem a Deo formatum fuisse, et
 non post peccatum corruptioni obnoxium evasisse,
 anathema sit* (76). Sed quid opus est multis? Di-
 vinus ille Macarius Ægyptius (77), cum in suis Epi-
 stolis ostendere vellet hominem ante peccatum cu-
 jusvis perturbationis expertem fuisse, ita ad ver-
 bum dicebat: *Non ignis adversus illum prævalebat,
 non aqua illum rigabat, non bestia perdebat, non
 venenatum aliquid in illo operabatur, non aliud id
 genus quidquam illi nocebat. Postquam vero mandu-
 tum transgressus fuit, postquam pelliceas tunicas,
 crassiores videlicet carnem, et mortalem, et solidam
 indutus est* (78), tunc quidem tunc sexcentis passio-
 nibus et ægritudinibus succubuit admonitionis casti-
 gationisque causa. Absurdum igitur adhuc contra-
 dicere. Si enim caducus fuit Adamus, si mortalis
 exstitit ante peccatum, haud profecto maximus
 verbis significavit immortalem fuisse hominem